
ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

(НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА) 
вул. Миру, 10, смт Новогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail: NovLitsey1982@gmail.com, Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua,  

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

 
18 травня  2023 року                   смт Новогуйвинське                               №310-ОД   

 

Про заходи з  безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу 

під час літніх канікул та період  

організованого дозвілля дітей у 2023 році 

 

 

     На виконання  Закону України Закону України «Про освіту», «Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 

оздоровлення  та відпочинок дітей», Закону України «Про охорону дитинства», 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану»,  листа Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної державної адміністрації  Житомирської  

обласної військової адміністрації від 24.04.2023 року №857-2/3-23 «Про 

організацію відпочинку дітей у закладах системи освіти влітку 2023 року», 

листа Відділу освіти Новогуйвинської селищної ради Житомирського району 

Житомирської області від 15.05.2023 року №104-ОД «Щодо безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу Новогуйвинської селищної ради 

під час літніх канікул та період організованого дозвілля дітей різного 

спрямування»  та з метою посилення контролю за збереженням життя і здоров’я 

здобувачів освіти в літній період; забезпечення відпочинку здобувачів освіти, 

активізації роботи щодо профілактики та запобігання дитячому травматизму, 

дотримання вимог безпеки  життєдіяльності, охорони праці, пожежної безпеки 

та дій у випадку настання надзвичайних ситуацій під час проведення літніх 

канікул 

 

 



 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогічному колективу вжити необхідних заходів щодо організованого 

та безпечного проведення літніх канікул в умовах воєнного стану з 01 

червня 2023року по 01 вересня 2023року та період організованого дозвілля 

дітей у 2023 році. 

1.1. Всім педагогічним працівникам ліцею впродовж літніх канікул 2022-2023 

н.р. забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», 

Кодексу цивільного захисту України у частині проведення відповідної роботи з 

питань запобігання дитячого травматизму. 

1.2. Дотримуватися безпекової поведінки у разі виникнення надзвичайної 

ситуації, пов’язаної з військовою агресією росії  проти України. 

1.3. Ознайомитися з порадами «Дій у разі надзвичайних ситуацій або війни» 

розроблених Центром стратегічних комунікацій та інформаційної безпеки 

МКІП у співпраці із державною службою України з надзвичайних ситуацій 

Міністерством оборони України, Апаратом Головнокомандуючого ЗСУ та 

громадськими організаціями, що рекомендовано листом МОН №1/3737-22 від 

29 березня 2022 року. 

2. Класоводам 1-4 кл. та класним керівникам 5-11кл. провести в терміни 

22.05.2023 (ДКК);  24.05. - 25.05.2023 року (ТГ): 

2.1. Інструктажі з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу щодо 

безпеки життєдіяльності під час літніх канікул в умовах воєнного стану, правил 

поведінки під час воєнного стану, правил пожежної безпеки, електробезпеки, 

безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

норм виробничої санітарії, правил поведінки в громадських місцях, а також 

поводження з незнайомими людьми та предметами, користування громадським 

транспортом, попередження травмування, правилах поводження на водних 

об’єктах, об’єктах залізничної інфраструктури, поведінки в умовах  підвищення 

температури повітря, попередження випадків перегрівання на сонці, дій у 

випадку надзвичайних ситуацій, з надання домедичної допомоги потерпілим у 

разі нещасних випадків з  реєстрацією в журналах за відповідною Інструкцією 

№52 з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час літніх 

канікул (із доповненнями з урахуванням умов воєнного стану) згідно з 

наказом №310-ОД від 18.05.2023 року. 

2.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками та опікунами чи особами, що їх 

замінюють, про попередження нещасних випадків, навчання з надання першої 

домедичної допомоги потерпілим у разі нещасних випадків під час літнього 



відпочинку. Поставити до відома, що відповідальність за життя та здоров’я учнів 

під час літніх канікул повністю покладається на батьків. 

2.3. Під час організації  туристсько-екскурсійних перевезень дітей автобусами та  

іншим транспортом користуватись нормативною базою щодо проведення 

екскурсій та подорожей з учнівською  молоддю; під час проведення туристичних 

зборів та екскурсій узгоджувати можливість виходу у той чи інший лісовий 

масив або на інший маршрут з відповідними структурними підрозділами ДСНС 

та Національної поліції України у Житомирській області, а також з 

Житомирським обласним управлінням лісового та мисливського господарства та 

його підрозділами у громадах області.    

3. Начальнику табору, заступнику табору, вихователям загонів, керівникам 

гуртків: 

3.1. При організації виховних заходів у таборі активного дозвілля забезпечити 

збереження життя і здоров’я дітей у місцях відпочинку та під час проведення 

заходів, зборів, екскурсій. 

3.2. Про всі випадки дитячого травматизму негайно інформувати директора 

ліцею, відділ освіти Новогуйвинської селищної ради Житомирського району 

Житомирської області  за телефоном та письмово, не порушуючи встановлених 

термінів відповід но до вимог чинного законодавства. 

4. Персональну відповідальність за виконання даного наказу покласти на 

класоводів, вихователів ГПД 1-4 класів, класних керівників 5-11 класів. 

5. Відповідальність та контроль за виконанням даного наказу покласти на 

заступника директора  з виховної роботи Олену ЯРОШЕНКО. 

 

 

Директор                                                                                 Людмила МОЗГОВИХ



 

  

 


